quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da
documentação de habilitação, em conformidade com as Leis n° 8.666/93, 10.520/02 e
Decreto Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019 e nas disposições do Edital da modalidade
Pregão Eletrônico Nº 008/2021 que tem como objeto: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA/BAHIA, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação.  A Pregoeira
declarou vencedora a Empresa: BRUNO BARRETO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 37.167.207/0001-65, com o menor valor global nos Lotes
de: Lote 01 de R$ 274.680,00 (duzentos e setenta e quatro mil seiscentos e oitenta reais);
Lote 02 de R$ 1.318,20 (hum mil trezentos e dezoito reais e vinte centavos) e Lote 03 de
R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais).

América Dourada, 14 de outubro de 2021.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRO

Oton Gomes de Oliveira
EQUIPE DE APOIO

Paulo Roberto Inácio de Almeida
EQUIPE DE APOIO

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEADF87CBC5E0860E8E689BCA952453

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de América Dourada, através da Pregoeira, designada através da
Portaria nº 010 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à licitação, na
modalidade do Pregão Eletrônico, regida pelas Leis n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto
Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019, Licitação  na modalidade Pregão Eletrônico nº
008/2021, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA O
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPLEMENTAÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA, conforme
especificado no Anexo I do edital de licitação. A Pregoeira declarou vencedora a Empresa:
BRUNO BARRETO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº
37.167.207/0001-65, com o menor valor global nos Lotes de: Lote 01 de R$ 274.680,00
(duzentos e setenta e quatro mil seiscentos e oitenta reais); Lote 02 de R$ 1.318,20 (hum
mil trezentos e dezoito reais e vinte centavos) e Lote 03 de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil
reais).

.

Publique-se e cumpra-se.

América Dourada, 14 de outubro de 2021.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRA

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEADF87CBC5E0860E8E689BCA952453

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do
procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021, tipo menor valor
por lote, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA O
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPLEMENTAÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA, conforme
especificado no Anexo I do edital de licitação. EMPRESA VENCEDORA: BRUNO
BARRETO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº
37.167.207/0001-65, com o menor valor global nos Lotes de: Lote 01 de R$ 274.680,00
(duzentos e setenta e quatro mil seiscentos e oitenta reais); Lote 02 de R$ 1.318,20 (hum
mil trezentos e dezoito reais e vinte centavos) e Lote 03 de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil
reais), consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, no Portal de
Licitações-e do Banco do Brasil.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

América Dourada, 14 de outubro de 2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DEADF87CBC5E0860E8E689BCA952453

		2021-11-10T15:31:26-0300